



La Spezia, 22 gennaio 2007

A TUTTI GLI INTERESSATI

Oggetto: PUBBLICO INCANTO PER LA FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE E DISPOSITIVI MEDICI ORTOPEDICI. *Variazione specifica sul Capitolato Tecnico.*

A seguito di richieste da parte di alcune Società interessate alla gara di cui all'oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti:

RISPOSTE A QUESITI CON VALIDITA' COMUNE

- a) L' Art. 7 del Capitolato Speciale, relativo alle "Compilazione dell'offerta economica", pubblicato nell'apposita sezione del sito aziendale dell'ASL 5 Spezzino, in particolare la frase: ***"In caso di prodotti con misure diverse dovrà essere riportato un unico prezzo, che dovrà valere per tutte le misure di ciascun prodotto principale e/o alternativo offerto."*** potrebbe generare interpretazioni generiche e viene quindi sostituita; il testo corretto deve intendersi il seguente:

"Nel caso di "prodotto/i principale/i" con misure diverse (lunghezze, diametri, forme, angolazioni, ecc) dovrà essere riportato un unico prezzo che dovrà valere per tutte le relative misure. Nel caso vengano proposte anche "alternative" potranno essere indicate specifiche quotazioni, fermo restando, anche in questo caso, un prezzo unico per le relative misure varie. Conseguentemente l'offerta del lotto andrà compilata tante volte quante sono le soluzioni dei prodotti offerti."

ALTRE DOMANDE E RISPOSTE

Domanda: *"nel lotto 5 sono presenti 5 posizioni. Nella posizione C ci sono due tipologie di inserto, in polietilene ed in metallo. E' possibile fare un prezzo "x" per l'inserto in polietilene ed un prezzo "y" per il metallo? Ci saranno quindi più totali lotto in base al prezzo considerato. E' ammesso?"*

Risposta: da considerare quanto precisato al precedente punto a);

Domanda: *"nel lotto 5 è indicata una suddivisione tra cotile (posizione A) e coppa (posizione B). Cosa si intende per coppa?"*

Risposta: La definizione di coppa e di cotile di cui rispettivamente alle posizioni A e B del lotto 5, indicano lo stesso prodotto. Quindi i relativi quantitativi richiesti devono essere intesi come solo Cotile: 40 pezzi totali, in circa 9 taglie.

Domanda: *"nel lotto 5 alla posizione E sono richieste le teste in diversi materiali. Nel caso si offrissero più tipologie di testa ad un prezzo differente tra loro, ciò è ammesso? Ci saranno quindi più totali lotto in base al prezzo considerato. E' ammesso?"*

Risposta: E'ammesso presentare più tipologie di teste. Comunque vale la considerazione espressa al precedente punto a).

Domanda: *"nell'offerta economica è richiesta, per ogni lotto, l'indicazione della percentuale di sconto praticata sul prezzo di listino. E' ammessa una percentuale di sconto differente per prodotto all'interno dello stesso lotto, oppure lo sconto all'interno del lotto deve essere unico?"*

Risposta: All'interno dello stesso lotto, lo sconto deve essere unico, lo stesso concetto è estensibile alle offerte alternative, fermo restando quanto precisato al punto a).